گرفتند و آبها و مردابها نیز آلوده شدند. به طور کلی اکوسیستم و محیط در معرض آلودگی قرار گرفت و صدمات کلی دید.

عراق در این مجموعه عملیاتهای گستردهی شیمیایی خود، به مدت بیش از 45 روز در چند مرحله به جنایات ضد بشری خود

ادامه داد. شدیدترین بمببارانها به مدت 18 روز از 23 بهمن تا 10 اسفند 1364 (12 تا 29 فوریهی 1986) در مرحلهی اول

عملیات بود که با شلیک بیش از 500 بمب و راکت و حدود 3000 گلولهی شیمیایی بیوقفه انجام گرفت و حاصل این جنایت،

مصدومیت بیش از 12000 تن و شهادت 1000 تن از رزمندگان ایران تا 10 اسفند 1364 بود.

page 2 / 4

cafetarikh.com

در این مقطع، افزون بر منطقهی عملیاتی فاو، ارتش بعث در مناطق دیگر نیز به حملات شیمیایی پرداخت. طبق شنود فرماندهی

قرارگاه غرب(نجف اشرف) از مکالمات فرماندهی یک تیپ عراقی مبنی بر درخواست حمله شیمیایی در منطقهی مهران، تیپ امام

سجاد(ع) برای پوشش پدافند شیمیایی منطقه به مهران اعزام شد. متعاقبا عراق در چهارم خرداد 1365(25 مه 1986 ) در

محورهای روستای گلان،کنجان چم و صالحآباد مهران با استفاده از گازهای خردل و تابون، 600 تن را مصدوم و 13 تن را شهید

کرد.

این پژوهشگر سلاحهای شیمیایی در رابطه با ارزیابی حملات شیمیایی عراق در عملیات والفجر 8 نیز توضیح میدهد: عراق از 23